dalam hal ini menjadi Objek Sengketa dalam perkara a quo ; 

3. Bahwa akibat tindakan keputusan TERGUGAT yang menambahkan 

kata keterangan [ HABIS ] berdampak langsung pada PENGGUGAT, 

dengan timbulnya kerugian, yaitu hilang nya hak memiliki dan atau 

menguasai tanah sisa seluas +/- 5.039 M2 [ lima ribu tiga puluh 

sembilan meter persegi ] ; 

V. DASAR DAN ALASAN GUGATAN : 

1. Bahwa pada Tahun 1995, PENGGUGAT telah membeli tanah dari 

Ahli waris H. SOFYAN,  sebagaimana AKTA PENGIKATAN JUAL 

BELI [ APJB ]. No. 56, Tanggal 15 Nopember 1995, yang dibuat 

dan dikeluarkan oleh Notaris di Mojokerto SOETARTO

[...]

tentang Peradilan Tata Usaha Negara serta peraturan perundang-undangan 

dan ketentuan hukum lain yang berkaitan; 

MENGADILI : 

1.     Menyatakan gugatan Penggugat tidak diterima;  

2.  Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah         

Rp. 425.000,00 (empat ratus dua puluh lima ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam Rapat Musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Tata Usaha Negara Surabaya pada hari Selasa, tanggal                           

14 Oktober 2025 oleh kami DINI PRATIWI PUJILESTARI, S.H., M.H., 

sebagai Hakim Ketua Majelis, ANDI DARMAWAN, S.H., M.H., dan

[...]

30.000,00 

2. ATK dan Pemberkasan : Rp.       325.000,00 

3. PNBP : Rp.         30.000,00 

4. Panggilan-panggilan : Rp.         20.000,00 

5. Redaksi : Rp.         10.000,00 

6. Meterai : Rp.         10.000,00 

Jumlah :   Rp.       425.000,00 

(Empat ratus dua puluh lima ribu rupiah); 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tata Usaha Negara Surabaya
Panitera Tingkat Pertama 
Hulul S.H. - 197106211998031003